
PRE. F EITURA OE 

FAZENDA RIO GRANDE 
SECRETARIA MUNIC IPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 091/2022/SMA 
De 19 de Abril de 2022 

Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

Nº07 6/2022 - Data: de 20 
de abril de 2022. 

SÚMULA: Concede licença para 
acompanhamento saúde familiar 
à servidor público do Município 
de Fazenda Rio Grande. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas · pelo Decreto nº 6385 de 07 de Abril de 2022, em conformidade com a Lei Complementar nº 60 de 28 de fevereiro de 2013 

RESOLVE 

Art. 1° - Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, conforme o Art. 
23 do Decreto Municipal nº 5279/2020, às servidoras relacionadas no Anexo 1. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

,,..._,,_,~~....,,v ROBERTA MARIA' O ACRAMENTO E. DE JESUS 
Secretária Municipal de Administração 

Decreto nº 6385/2022 

Fazenda Rio Grande, 19 de Abril de 2022. 

MARY CRISTINA WOZHIAK SANTIAGO 
Técnica em Controle Administrativo 

Divisão de Medicina do Trabalho 

Secretaria Municipal de Administração Rua: Jacarandá, nº 300- Nações - Fazenda Rio Grande - PR - CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 



PROCESSO 

21942/2022 

22880/2022 

22962/2022 

23108/2022 

23130/2022 

23267/2022 

23276/2022 

MATR[CULA 

349066 

355566 

350891 

351512 

355498 

355505 

352959 

PR G F GI T U RA 0 6 

FAZENDA RIO GRANDE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ANEXO 1- PORTARIA 091/2022- SMA 

SERVIDOR CARGO 

ZELIA BALISKI 
PROFESSORA 40h. GRASSI 

DEBORA LUANA DE 
PROFESSORA 20h. LIMA 

ELENICE PRESTES EDUCADORA DE 
ANTUNES RIBEIRO INFÂNCIA 

BIANCA KOUPAKA 
EDUCADORA DE DA COSTA 

INFÂNCIA SABATINO 

NATANAELA 
FERREIRA DE PROFESSORA 20h. 

OLIVIERA DE SOUZA 

LARISSA CRISTINA 
PROFESSORA 20h. DA SILVA 

SUELEN JANINE 
PROFESSORA 40h RIBEIRO 

Secretaria Municipal de Administração 

PER!ODO 

28/03/2022 
ATÉ 

30/03/2022 
(3 dias) 

04/04/2022 
ATÉ 

06/04/2022 
(3 dias) 

10/04/2022 
ATÉ 

16/04/2022 
(7 dias) 

11/04/2022 
ATÉ 

15/04/2022 
(5 dias) 

PRORROGAÇÃO 

04/04/2022 
ATÉ 

08/04/2022 
(5 dias) 

07/04/2022 
ATÉ 

08/04/2022 
E 

11/04/2022 
(3 dias) 

08/04/2022 
ATÉ 

14/04/2022 
(7 dias) 

· Rua: Jacarandá, nº 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR - CEP: 83.823-901 Fone: (41) 3627-8500 

SECRETARIA 

SME 

SME 

SME 

SME 

SME 

SME 

SME 



23537/2022 356456 

23481/2022 352029 

352943 23772/2022 
354105 

23856/2022 353634 

23919/2022 353359 

23848/2022 353302 

23940/2022 352841 

23949/2022 356458 

PRC1=6.ITURA OC !FAZENDA RIO GRANDE 
SEC RETARIA MUNICJPAL DE ADMINISTRACAO -

JENNIFER 
HEMKEMAIER PROFESSORA 20h. 

CARNEIRO TEIXEIRA 

ELIDA DE SOUZA AGENTE 
COMUNITÁRIA DE LOPES 

SAÚDE 

KETL YN JESSICA PROFESSORA 
MENDES 20h.+20h. 

ARIANE CAROLINE 
AUXILIAR DE DOS SANTOS 

SERVIÇOS GERAIS FOGAÇA 

SUELLEN CRISTINA 
ASSISTENTE TABORDA VIEIRA DE 

ADMINISTRATIVO LIMA 

KEILA CRISTINA TÉCNICA EM 
BARBOSA DA SILVA ENFERMAGEM 

GISLAINE 
BERNADETE PROFESSORA 20h. 

CANDEU DE LIMA 

YANAJARA DE 
SOUZA TAVARES DA PROFESSORA 20h. SILVA BARBOSA 

Secretaria Municipal de Administração 

12/04/2022 
ATÉ 

14/04/2022 
(3 dias) 

12/04/2022 
ATÉ 

14/04/2022 
(3 dias) 

13/04/2022 
ATÉ 

15/04/2022 
(3 dias) 

08/04/2022 
ATÉ 

12/04/2022 
(5 dias) 

10/04/2022 
ATÉ 

13/04/2022 
(4 dias 

11/04/2022 
ATÉ 

15/04/2022 
(5 dias) 

11/04/2022 
ATÉ 

13/04/2022 
(3 dias) 

14/04/2022 
(1 dia) 

PRORROGAÇÃO 

Rua: Jacarandá, nº 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR - CEP: 83.823-901 Fone: (41) 3627-8500 

SME 

SMS 

SME 

SME 

SMA 

SMS 

SME 

SME 


